1/1

令和７年５月 15 日

報道関係各位

  5 月 15 日（木）の臨時会において、次のとおり決定しました。

 ■議長：佐藤
さ と う

 弘
こう

治
じ

 （会派：正和会）

議員歴

平成 27 年５月１日 ～  福生市議会議員（３期目）

平成 27 年５月 15 日 ～ 平成 29 年 5 月 11 日 議会改革に関する特別委員会副委員長

平成 29 年５月 11 日 ～ 平成 31 年 4 月 30 日 横田基地対策特別委員会副委員長

令和元年５月 16 日 ～ 令和３年５月 14 日 総務文教委員会委員長

令和３年５月 14 日 ～ 令和５年４月 30 日 議会運営委員会委員長

令和３年 11 月４日 ～ 令和５年４月 30 日
新型コロナウイルス感染症対策特別委員会

副委員長

令和５年５月 16 日 ～ 令和７年５月 15 日 横田基地対策特別委員会委員長

令和７年５月 15 日 ～  福生市議会議長

令和７年５月 15 日 ～  全国市議会議長会基地協議会相談役

令和７年５月 15 日 ～  全国市議会議長会基地協議会関東部会相談役

令和７年５月 15 日 ～  東京都市議会議長会会長

■副議長：三原
み は ら

 智子
と も こ

 （会派：生活者ネットワーク）

議員歴

平成 27 年５月１日 ～  福生市議会議員（３期目）

平成 29 年５月 11 日 ～ 平成 31 年４月 30 日 総務文教委員会副委員長

令和元年５月 16 日 ～ 令和３年５月 14 日 市民厚生委員会委員長

令和３年５月 14 日 ～ 令和５年４月 30 日 総務文教委員会副委員長

令和７年５月 15 日 ～  福生市議会副議長

【問合せ】議会事務局 ℡042-551-1523

福生市議会臨時会で正副議長が選任されました